
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 02. rujna 2025. godine, donosi 

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA ZA ODRŽAVANJE  PROGRAMA U 

AMFITEATRU

Članak 1.

U članku 4. stavak 1. podstavak 2. Pravilnika za održavanje programa u Amfiteatru (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj br. 17/18, 16/23) mijenja se i glasi:
“-osnovnu opremu (pozornica do 309 m², krov, 1950 sjedala i pristup priključku elektro 
ormarića do max. 800 A).“

Članak 2.

U članku 5. dodaju se stavci 4., 5. i 6. koji glase:
„Organizator je dužan s Arheološkim muzejom Istre ili po njemu ovlaštenom osobom sklopiti  
ugovor o najmu krova pozornice.”
„Organizator je dužan s Arheološkim muzejem Istre zaključiti ugovor za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti i prodaju promotivnih predmeta za vrijeme održavanja programa.  
Ugovor obavezno sadrži pozicije, broj,  površinu svake pojedine lokacije sukladno Općim 
posebnim uvjetima Konzervatorskog odjela Uprave za zaštitu kulturne baštine te iznos 
naknade.
Organizator je dužan djelatnosti obavljati sukladno pozitivnim propisima i uvjetima 
konzervatora                                                                   
                                                                   Članak 3.

U članku 9. stavak 1. podstavak 1. mijenja se i glasi:
„-Ugovor o korištenju Amfiteatra, Ugovor za obavljanje ugostiteljske djelatnosti i prodaju 
promotivnih predmeta i Ugovor o najmu krova pozornice.” 

Članak 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.
Ovaj Pravilnik objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:611-01/25-01/83
URBROJ:2163-7-07-0277-25-3
Pula, 02. rujan 2025.

GRADONAČELNIK
            Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Amfiteatar u Puli upisan je u Registar kulturnih dobara i kao zaštićeno kulturno dobro zahtjeva 
posebnu zaštitu u korištenju. 
Dosadašnji način osiguranja uvjeta za održavanje glazbenih i glazbeno-scenskih programa 
odvijao se na način da je za svaki program bilo potrebno na postojeću pozornicu montirati krov 
koji bi se nakon održavanja programa demontirao i odvezao iz Amfiteatra. Poslovi montaže i 
demontaže krova,  zbog njegovih dimenzija i težine, zahtjeva rad težih strojeva i vozila koji 
svojom težinom mogu naštetiti spomeniku kulture. U cilju smanjenja mogućnosti oštećenja 
namjera je na postojeću pozornicu postaviti krov koji bi bio postavljen za cijelo vrijeme trajanja 
ljetne sezone glazbenih i glazbeno-scenskih programa, osim u vremenu održavanja Pulskog 
filmskog festivala. Nositelj aktivnosti postavljanja krova pozornice je Arheološki muzej Istre. 
Organizatori programa u Amfiteatru bi sa Arheološkim muzejom Istre ili po njemu ovlaštenom 
osobom zaključili ugovor o najmu krova  pozornice za vrijeme održavanja programa. Na 
ovakav način smanjio bi se broj montaža i demontaža konstrukcije krova pozornice na najmanju 
moguću mjeru, smanjio bi se rad težih strojeva i vozila i time  direktno smanjila mogućnost 
oštećenja Amfiteatra i povećala njegova zaštita. 
Prijedlogom izmjena obavljanje ugostiteljske djelatnosti i prodaje promotivnih predmeta za  
vrijeme održavanja programa u Amfiteatru dodatno se uređuje na način da je organizator 
programa dužan sa Arheološkim muzejom Istre zaključiti ugovor o obavljanju ugostiteljske 
djelatnosti i prodaju promotivnih predmeta kojim će se ugovorom preciznije odrediti pozicije, 
broj i površinu svake pojedine lokacije, za obavljenje ugostiteljske djelatnosti i za prodaju 
promotivnih predmeta, sve u skladu s Općim posebnim uvjetima Konzervatorskog odjela 
Uprave  za zaštitu kulturne baštine. Obavljanje djelatnosti na način utvrđen ugovorom 
omogućava efikasniju kontrolu poslovanja sukladno odredbama ugovora i smanjuje mogućnost 
utjecaja obavljanja ugostiteljske i trgovačke djelatnosti na spomenik kulture i njegovo 
eventualno oštećenje 
 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
Tekst prijedloga Pravilnika dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za realizaciju ovog Pravilnika nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. 
                             
                             
                            SLUŽBENICA KOJA JE PRIVREMENO OVLAŠTENA OBAVLJATI 
                            POSAO PROČELNICE 
                                                            Emina Popović Sterpin 



  
                       

 
                             
 

 
 
 










